
 

Uchwała nr IX/27/2025 

Rady Dzielnicy Osowa 

z dnia 2 czerwca 2025 r. 

  

w sprawie 

koncepcji budowy Trójmiejskiej Kolei Linowej łączącej górny i dolny taras Gdańska 

  
Na podstawie §15 ust. 1 pkt 5, 7 Statutu Dzielnicy Osowa stanowiącego załącznik do uchwały nr LII/1172/14 Rady Miasta 

Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia statutu Dzielnicy Osowa (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 

29.05.2014 r., poz. 2002 z późn. zm.) 

  

uchwala się, co następuje: 

  

§ 1. 

Rada Dzielnicy Osowa zwraca się z wnioskiem do Prezydenta Miasta Gdańska oraz Rady 

Miasta Gdańska o przeanalizowanie koncepcji budowy Trójmiejskiej Kolei Linowej, łączącej 

górny i dolny taras Gdańska, w tym m. in. dzielnice Osowa, Oliwa i Żabianka - Wejhera - 

Jelitkowo - Tysiąclecia. 

 

§ 2. 

Rada Dzielnicy Osowa zwraca się o uwzględnienie niniejszego wniosku w planach rozwoju 

infrastruktury transportowej Miasta Gdańska oraz o przeprowadzenie stosownych analiz 

technicznych, ekonomicznych i środowiskowych dotyczących realizacji Trójmiejskiej Kolei 

Linowej. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy Osowa. 

  

  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Osowa 

 

      Małgorzata Biernat 

 



 

UZASADNIENIE 

Gdańsk i całe Trójmiasto posiada szczególnie dogodne warunki dla rozwoju tego rodzaju 
transportu miejskiego z uwagi na znaczący pas leśny oraz przewyższenia oddzielające duże 
skupiska miejskie. Dzięki zastosowaniu tego rodzaju transportu, można zapewnić 
mieszkańcom górnego i dolnego tarasu dostęp do komunikacji zbiorowej bez wprowadzania 
barier dla zwierząt oraz utraty terenów leśnych. 
 
Proponowana kolej linowa miałaby długość około 10 km, inspirowana jest rozwiązaniami 
zastosowanymi w Tuluzie oraz Paryżu i mogłaby znacząco skrócić czas podróży między Osową, 
Oliwą a Jelitkowem. Kolej linowa stanowiłaby alternatywę dla tradycyjnych środków 
transportu, omijając korki i zapewniając punktualność.  
 
Inwestycja mogłaby przyczynić się do rozwoju turystyki oraz zwiększenia atrakcyjności m. in. 
dzielnic Osowa, Oliwa i Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-Tysiąclecia. 
 
Szerszy opis projektu znajduje się w załączonym materiale: 
https://trojmiejskakolejlinowa.my.canva.site/trojmiejskakolejlinowa-opracowanie 

https://trojmiejskakolejlinowa.my.canva.site/trojmiejskakolejlinowa-opracowanie

